クリンチングファスナー加工
Clinching fastener
ケース、部材にあらかじめ下穴をあけておき、その穴にプレス圧入するだけで安定した締結力が得られるクリンチ
ングファスナーを取付いたします。
●幅広い用途に対応するため、様々な形状・サイズのファスナーをご用意いたしました。
●カタログP14-39～43ページにありますご希望のファスナーを図面にご指示ください。
金属ケースに
基板・部品を

B
±0.2
L
±0.1
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
ST-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2-8 8
ST-M2-10 10
ST-M2-12 12
ST-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6
1.0 4.2 6.0
ST-M2.5-8 8
ST-M2.5-10 10
ST-M2.5-12 12
ST-M3-3 STS-M3-3
M3 0.5 6.18 7.2
3
1.0 6.2 7.0
ST-M3-4 STS-M3-4 4
ST-M3-5 STS-M3-5 5
ST-M3-6 STS-M3-6 6
ST-M3-7 STS-M3-7 7
ST-M3-8 STS-M3-8 8
ST-M3-9 STS-M3-9 9
ST-M3-10 STS-M3-10 10
ST-M3-11 STS-M3-11 11
ST-M3-12 STS-M3-12 12
ST-M3-13 13
ST-M3-14 14
ST-M3-15 15
ST-M3-16 16
ST-M3-17 17
ST-M3-18 18
ST-M3-20 20
ST-M4-6 STS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M4-7 7
ST-M4-8 STS-M4-8 8
ST-M4-9 STS-M4-9 9
ST-M4-10 STS-M4-10 10
ST-M4-12 12
ST-M4-14 14
ST-M4-16 16
ST-M5-6
M5 0.8 7.18 8.2
6
1.0 7.2 8.0
ST-M5-8 8
ST-M5-10 10
ST-M5-12 12
※取付穴中心と板端との最少距離で、取付ける製品により異なります。 ※取付穴中心と板端との最少距離で、取付ける製品により異なります。
材質： 鉄 / 亜鉛めっき三価
 ステンレス / パシペイト
型番

L
±0.1
S
最小
最小
板厚
取付穴径
+0.08　-0
※ 取付穴位置
（min）
SB-M2-6
M2 0.4 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2-8 8 4
SB-M2-10 10 4
SB-M2-12 12 5
SB-M2.5-6
M2.5 0.45 4.18 5.2
6 3
1.0 4.2 6.0
SB-M2.5-8 8 4
SB-M2.5-10 10 4
SB-M2.5-12 12 5
SB-M3-6 SBS-M3-6
M3 0.5 6.18 7.2
6 3
1.0 6.2 7.0
SB-M3-7 SBS-M3-7 7 3
SB-M3-8 SBS-M3-8 8 4
SB-M3-9 SBS-M3-9 9 4
SB-M3-10 SBS-M3-10 10 4
SB-M3-11 11 4
SB-M3-12 SBS-M3-12 12 5
SB-M3-13 13 5
SB-M3-14 SBS-M3-14 14 6.5
SB-M3-15 15 6.5
SB-M3-16 SBS-M3-16 16 6.5
SB-M3-17 17 6.5
SB-M3-18 18 9.5
SB-M3-20 20 9.5
SB-M4-6 SBS-M4-6
M4 0.7 7.18 8.2
6 3
1.0 7.2 8.0
SB-M4-7 7 3
SB-M4-8 SBS-M4-8 8 4
SB-M4-9 9 4
SB-M4-10 SBS-M4-10 10 4
SB-M4-12 12 5
SB-M4-14 14 6.5
SB-M4-16 16 6.5
SB-M5-8
M5 0.8 7.18 8.2
8 4
1.0 7.2 8.0SB-M5-10 10 4
SB-M5-12 12 5
型番が変更になりました
スルータイプはL寸法12mmまでの物が全ネジです。
13mmより長いサイズはネジ有効長が10mmです。カ
ス

±0.4
H
最大
全長L
±0.4
最小
板厚
取付穴径
+0.08  ︲ 0
※ 取付穴位置
（min）
CS-M3-8
M3 0.5 4.6 2.1
8
t1.0 3.0 5.6
CS-M3-10 10
CS-M3-12 12
CS-M3-15 15
CS-M4-8
M4 0.7 5.9 2.4
8
t1.0 4.0 7.2
CS-M4-10 10
CS-M4-12 12
CS-M4-15 15
※取付穴中心と板端との最少距離で、取付ける製品により異なります。
単位（mm）型番が変更になりました
D
LH

3.0㎜～ ◎ ◎
●外観面スペーサー取付跡
1.5㎜から対応可能で2.5㎜以上は目立ちません
クリンチングスペーサー（未貫通）MK series
［形状・寸法］
D B
LH LH
L
材質：鉄 / ニッケルメッキ
型番 ネジの呼び ピッチ a L　±0.2 取付穴中心と
板端の最小距離
AMS-M3-8
M3 0.5 0.8±0.1
8
7.0
AMS-M3-10 10
AMS-M3-12 12
AMS-M3-15 15
AMS-M4-8
M4 0.7 0.8±0.1
8
7.0
AMS-M4-10 10
AMS-M4-12 12
AMS-M4-15 15
単位（mm）
おねじスタッド（フランジ付き）
a
L